
Mikina Zippy
krok po kroku - jak to dělám já



Všívání podsádky u Zippy

Připravené podžehlené a olemované podsádky 

sešiji tak, jak vidíte na fotce. Spodní lem, 

který přijde ohnout na polovinu, přišiji k PD asi 

jen 10cm, dál nechám nepřišité. Kapuce je dle 

návodu také podžehlená, doporučuji měkčí, 

slabší vlizelin.

https://youtube.com/shorts/qaIKJlBlpno
https://youtube.com/shorts/AGwxnYmRIsU


Našití zipu

Zip našiji k nástřihu, který je v polovině 

proužku. Důležité! Přídavek švu zde složím 

nahoru. 

https://youtube.com/shorts/-23aRV_LR3Q


Našití zipu

Nahoře nad zipem se nesmí zapomenout 

nechat cca 1cm, na šev. Opět důležité! 

Šev od kapuce složit tentokrát směrem 

dolů!  



Přišití podsádky

Můj velký kamarád Stylefix ☺, opět důležitá 

rada, nesmíte ho prošít jehlou :-D, lepidlo z 

ní totiž už nedostanete. Takže lepím hodně 

na kraj a šiji vedle.



Sešití

Takže na přišitý zip opět nalepím stylefix, 

podle fotky složím podsádky a kapuci. 

Celé kolem dokola v jednom kroku prošiji. 

Zip-kapuca-zip. 



Složení švů

Opět nezapomenout u spodního švu složit 

přídavek nahoru, u horního švu s kapucí složit 

dolů.

https://youtube.com/shorts/31fgz2INy40
https://youtube.com/shorts/UeOYVx4lmio


Detail

Takto vypadá sešité po přetočení. 



Sešití spodního lemu

Tento krok chce trochu zručnosti. Teď na sebe 

složím přídavky, které jsem skládala směrem 

nahoru, rovnoměrně nakolíčkuji celý lem a sešiji.

https://youtube.com/shorts/B8MH-1jPq7E
https://youtube.com/shorts/Bvh5d777LzA


Detail

Zdárně sešito ☺, mohu přetočit zpět.



Sešití švu u kapuce

Stejně budu postupovat u 

sešívání lemu u kapuce. 

Přídavky se zde skládaly dolů. 

Takže si je opět nakolíčkuji a 

sešiji. Zase to chce trochu 

zručnosti při odklopení 

podsádky a cpaní začátku švu 

pod patku :-D. Není nutné 

začít úplně u zipu, ale tam, 

kde nám stroj dovolí.

https://youtube.com/shorts/l0OEho94670


Hotovo☺

Takto vypadá hotový šev v detailu dole.



Hotovo ☺

A hotový šev v detailu nahoře.

Ještě šev olemuji pruženkou, složím dolů a 

prošiji za krkem a celou mikinu proštěpuji

kolem dokola ☺

https://youtube.com/shorts/C9zmzUZrJNw




Poděkování

Děkuji za zhlédnutí, návodů je určitě celá řada, toto je můj postup, který mi vyhovuje.

Na žádost mnohých z vás jsem ho za pomoci mého milovaného muže dala do kupy ☺

Budu ráda za jakoukoli zpětnou vazbu

Vaše Terilie (Terka Smetanová)

https://www.instagram.com/by_terilie

https://www.facebook.com/byterilie https://byterilie.smetik.cz

https://www.instagram.com/by_terilie
https://www.facebook.com/byterilie
https://byterilie.smetik.cz/

